

# Nyt it-firma er kommet forrygende fra land

Efter kun godt halvandet års levetid er Consortio IT i Sønderborg gået fra tre til otte ansatte, samtidig med det tjener godt med penge.

## SUCCESSION

Claus Rantzau Møller  
cmj@jv.dk

**SØNDERBORG:** De må nogle gange knibe sig selv lidt i armen hos Consortio IT beliggende på Augustenborg Landevej. Firmaet så dagens lys i efteråret 2016, og siden er det gået rigtig stærkt.

- Der har været godt gang i forretningen, fortæller administrerende direktør Claus Rasmussen, som sammen med Derk Bernhardt og Søren Krog Nielsen står bag virksomheden, der er specialister i at implementere, udvikle, supportere og rådgive i it-løsninger med hovedfokus på Microsoft Dynamics NAV - tidligere kendt som Navision.

Virksomheden, der af Microsoft er godkendt, som partner, er siden starten 1. september 2016 vokset til at have otte medarbejdere, der tilsammen har over 100 års erfaring indenfor Navision, der kan styre virksomhedernes lagerstyring, indkøb, finans, salg, marketing m.m.

## Alle kan være med

Oprindeligt var fokuset på Syddanmark og målsætningen ti kunder ved udgangen



Derk Bernhardt (tv.), Søren Krog Nielsen og Claus Rasmussen (th.) har fået stor succes med deres fælles firma Consortio IT. Arkivfoto: Claus Thorsted

af 2017. Consortio IT i dag har omkring 25 kunder og blandt andet en i Aalborg.

- Det geografiske område er udvidet helt af sig selv.

Kunderne ringer selv. Vi ikke har så mange led og er derfor hurtige til at hjælpe, hvilket kunderne efterspørger, siger Søren Krog Nielsen.

Bundlinjen er også god, viser det første regnskab, der dækker firmaet første 16 måneder. Bruttofortjenesten var næsten syv millioner kroner

og overskuddet før skat lige over 1 million kroner.

- Første kvartal i år har også været helt forrygende - over forventning. Man må sige, vi

“ Første kvartal i år har også været helt forrygende - over forventning. Man må sige, vi buldrer derud af.

SØREN KROG NIELSEN,  
CONSORTIO IT

buldrer derud af, siger trekløveret, der kendte hinanden fra Telebilling, inden de blev selvstændige.

Der er også brugt tid og penge på at udvide porteføljen af produkter. Consortio IT tilbyder pakker med alt indenfor skyen - tjenesteydelser, der udelukkende findes på internettet. Kunderne skal dermed ikke investere i dyre licenser, hardware og servere.

- De mindre og mellemstore virksomheder kan med skyen få adgang til de samme systemer som de store. Det virker lidt ligesom at lease en bil. De ved, hvad det koster per måned, siger Claus Rasmussen.

## Consortio har store ambitioner for fremtiden

Virksomheden går efter at blive Sønderjyllands foretrukne it-udbydere til virksomheder og have 20-25 ansatte.

## VISIONER

Claus Rantzau Møller  
cmj@jv.dk

**SØNDERBORG:** Der er ingen hvilen på laurbærrerne hos Consortio IT. Som en naturlig konsekvens af succesen, vil den fremadrettet udvide det geografiske fokus til ikke kun at dække Syddanmark.

- Vi er blevet kendt her i nærområdet. Vi overbeviser og imponerer mange, og mange virksomheder vælger at skifte fra vores konkurrenter over til os. Sidst men ikke mindst har vi ikke mistet nogle kunder undervejs, siger Søren Krog Nielsen, der også kan fortælle om et marked, hvor flere og flere små og mellemstore virksomhe-



Forventningen i Consortio IT til 2018 er fortsat positiv udvikling både i forhold til indtjening såvel som kundegrundlag. Arkivfoto: Claus Thorsted

der i øjeblikket er i fremgang og derfor investerer i bedre it-løsninger.

- Mange virksomheder be-

gynder at kunne se mulighederne. At det er nødvendigt at gøre noget. Der er stadig mange papirer, som bliver

skubbet rundt og muligheder selv hos dem, som gør det godt i dag, forklarer Claus Rasmussen. Forventningen i it-firmaet til 2018 er da også fortsat positiv udvikling både i forhold til indtjening såvel som kundegrundlag.

- I øjeblikket får vi 1-2 nye kunder om måneden, og det ser ud til at fortsætte, siger Søren Krog Nielsen.

## Være helt fremme

Overskuddet for 2017 bliver i firmaet og er en del af egenkapitalen på nu næsten 1,8 millioner kroner. Der bliver løbende investeret i udvikling af nye systemer til forskellige brancher primært baseret på platformen fra Microsoft Dynamics NAV.

- It-branchen går stærkt.

Derfor må vi både i forhold til vores produkter og os selv være helt fremme på moderne, så vi kan fortælle kunderne, hvad de skal gøre, siger Claus Rasmussen.

Consortio har tidligere anslået, at over 90.000 virksomheder har NAV eller et søsterprodukt og rigtig mange godt kunne trænge til en opgradering eller nyt produkt. Firmaet er eneste Navision-udbyder i Sønderjylland.

- Vores vision er, at være den foretrukne it-udbyder i Sønderjylland for strategisk forretningssoftware, lyder det fra ledelsen.

Indenfor de næste 3 år sigter virksomheden derfor efter at være 20-25 mand. Derfor skal den også på sigt finde en ny placering i Sønderborg,

“ Mange virksomheder begynder at kunne se mulighederne. At det er nødvendigt at gøre noget. Der er stadig mange papirer, som bliver skubbet rundt og muligheder selv hos dem, som gør det godt i dag.

CLAUS RASMUSSEN,  
DIREKTØR CONSPORTIO IT

da den nuværende adresse allerede i dag er så godt som fyldt med folk.